
 

 

 

ČESKÉ PANELOVÉ ŠETŘENÍ 
DOMÁCNOSTÍ 
 

 

Karty k dotazníku: 
CAPI dotazník pro domácnost 
 

Vlna 1, 2015 

 

 

 



 

1 

 

 

KARTA k ot.  8 

 

 

1 Ženatý/vdaná 

2 Registrované partnerství 

3 Rozvedený/rozvedená 

4 Vdovec/vdova 

5 Svobodný/svobodná – nikdy 

ženatý/vdaná 

 

  



 

2 

 

 

KARTA k ot.  9 

 

1 Zaměstnanec na plný úvazek 

2 Zaměstnanec na částečný úvazek 
(1/2 a vyšší)  

3 Zaměstnanec na malý částečný 
úvazek (méně než 1/2) 

4 OSVČ (soukromník, podnikatel) 

5 Svobodné povolání 
6 Pomáhající člen rodiny 

7 Nezaměstnaný 

8 Student, učeň, žák 

9 Pracující důchodce 

10 Důchodce invalidní 
11 Důchodce starobní 
12 Trvale v domácnosti 
13 Na mateřské (rodičovské) dovolené 

14 Ostatní 



 

3 

 

 

KARTA k ot.  10 

 

1 Neúplné základní 

2 Základní 

3 Vyučení bez maturity 

4 Střední bez maturity 

5 Vyučení s maturitou 

6 Střední odborné s maturitou 

7 Střední všeobecné s maturitou 

(gymnázium) 

8 Vyšší odborné 

9 Vysokoškolské bakalářské 

10 Vysokoškolské magisterské 

(inženýrské, lékařské) 

11 Vysokoškolské doktorské 

(postgraduální, vědecká výchova) 

0   Osoba se nikdy nevzdělávala 



 

4 

 

 

KARTA k ot.  12 

 

1 První stupeň základní školy 

2 Druhý stupeň základní školy 

3 8leté gymnázium 

4 6leté gymnázium 

5 4leté gymnázium 

6 Střední odborná škola 

7 Střední odborné učiliště 

8 Konzervatoř 

9 Nástavbové studium  

  



 

5 

 

KARTA k ot.  13 

1 Manžel/manželka 
2 Stálý partner/stálá partnerka 
3 Registrovaný partner 
4 Biologický syn/biologická dcera 
5 Nevlastní syn/dcera 
6 Adoptivní syn/dcera 
7 Dítě v pěstounské péči 
8 Zeť/snacha 
9 Biologický rodič 
10 Nevlastní rodič 
11 Adoptivní rodič 
12 Pěstoun 
13 Biologický bratr/biologická sestra 
14 Nevlastní bratr/sestra – jeden společný 

biologický rodič 
15 Nevlastní bratr/sestra – žádný společný 

biologický rodič 
16 Adoptivní bratr/sestra 
17 Bratr/sestra v pěstounské péči 
18 Tchán/tchyně 
19 Švagr/švagrová 
20 Vnuk/vnučka 
21 Babička/dědeček 
22 Sestřenice/bratranec 
23 Strýc/teta 
24 Synovec/neteř 
25 Jiný příbuzenský vztah. Doplňte.  
26 Nepříbuzenský vztah. Doplňte. 

 



 

6 

 

 

KARTA k ot.  17 

 

1 Samostatně stojící rodinný dům 

2 Dvojdomek, řadový dům 

3 Byt v rodinném domě 

4 Byt v bytovém domě s méně než 10 

byty 

5 Byt v bytovém domě s 10 a více byty 

6 Penzion, ubytovna, azylový dům 

7 Institucionální ubytování (dům na 

půli cesty, domov důchodců atd.) 

8 Budova provozního typu (tovární 

objekt, administrativní budova, 

škola) 

9 Jinde 

  



 

7 

 

 

KARTA k ot.  18 

 

1 Byt/dům v osobním vlastnictví 

některého z členů Vaší domácnosti 

2 Bydlení družstevní 

3 Bydlení nájemní v bytě soukromého 

pronajímatele 

4 Bydlení nájemní v obecním nebo 

státním bytě  

5 Bydlení nájemní ve služebním bytě 

6 Podnájemní bydlení 

7 Bydlení na základě ubytovací smlouvy  

8 Bydlení zdarma (poskytnuté např. 

příbuznými) 

9 Jiný právní důvod užívání 

bytu/domu, než zde zmíněné 



 

8 

 

 

KARTA k ot.  31–33 

 

1 Já sám(a) 

2 Můj manžel/manželka, 

partner/partnerka 

3 Moji rodiče 

4 Rodiče manžela/manželky, 

partnera/partnerky 

5 Moje dítě/děti 

6 Jiný příbuzný/jiní příbuzní 

7 Jiná osoba 

  



 

9 

 

 

KARTA k ot.  34 

 

1 Dům/byt jsem získal(a) dědictvím 

2 Dům/byt jsem získal(a) darem nebo 
převážně darem, tj. na pořízení jsem se 
podílel(a), ale hlavní část mi byla darována  

3 Dům/byt jsem získal(a) restitucí  
4 Byt jsem získal(a) z privatizace 

obecních/služebních/státních bytů  
5 Dům/byt jsem koupil(a) (sám/a nebo 

s někým dalším) za tržní cenu  
6 Dům/byt jsem postavil(a) (sám/a nebo 

s někým dalším) 

7 Družstevní byt jsem získal(a) jako podílník 
družstva ještě před rokem 1990 

8 Původní družstevní byt jsem získal(a) jako 

podílník družstva ještě před rokem 1990 
a poté byl převeden z družstva do osobního 
vlastnictví 

9 Jinak. Doplňte. 

 



 

10 

 

 

KARTA k ot.  41–42  

 

1 Každý den 

2 Několikrát za týden 

3 1krát týdně 

4 2‒3krát za měsíc 

5 Asi 1krát za měsíc 

6 Méně často 

7 Nikdy 


	H8
	H9
	H10
	H12
	H13
	H17
	H18
	H31
	H32
	H33
	H34
	H41
	H42

